
 
 

BADANIE DICES 
Ocena skuteczności i bezpieczeństwa stosowania jodowych środków kontrastowych w 

mammografii spektralnej w korelacji z badaniem rezonansu magnetycznego piersi u chorych z  

podejrzeniem raka piersi 
 

Numer EU CT: 2023-507644-37 

 
 

 

Główny Badacz: dr hab. n. med. Elżbieta Łuczyńska, prof. UJ 

Sponsor Badania: Collegium Medicum Uniwersytetu Jagiellońskiego 

Badanie jest finansowanie ze środków Agencji Badań Medycznych 

Fakty: 

 

✓ Rak piersi jest najczęstszym nowotworem na świecie.  

✓ Rak piersi występuje na obszarze całego świata, dotyczy kobiet w każdym wieku po okresie 

dojrzewania. 

✓ Częstość występowania w późniejszym okresie życia istotnie wzrasta 

Cel Badania: 

 

Celem naukowym projektu jest jak najszybsze wykrycie guza u pacjentek z podejrzaną zmianą w piersi lub z 

obciążonym wywiadem rodzinnym. Dokładne badanie histopatologiczne guza pozwoli odpowiednio ocenić 

stopień zaawansowania raka piersi oraz przeprowadzić odpowiednie leczenie. 

Najważniejsze informacje: 

 

✓ W tym badaniu łącznie weźmie udział 900 pacjentek. Badanie potrwa około 5 lat, a zatem pierwsze 

wyniki powinny być znane również za około 5 lat. 

✓ Wszystkim włączonym do badania Pacjentkom zostanie wykonane nowoczesne badanie mammografii 

ze wzmocnieniem spektralnym oraz rezonans magnetyczny. 

✓ Ponadto każdej Pacjentce zostanie wykonane USG tarczycy, piersi oraz brzucha. 

✓ Standardowy czas uczestnictwa w badaniu to ok. 6-7 tygodni, obejmujący 6 wizyt w ośrodku. 

Chcę wiedzieć więcej: 

 

Poszanowanie autonomii, praw i bezpieczeństwa pacjentów stanowią priorytet na każdym etapie Badania. Jeśli 

masz pytania, porozmawiaj z członkiem zespołu badawczego w swoim szpitalu. Chętnie wyjaśnimy wszelkie 

wątpliwości i pomożemy Ci podjąć świadomą decyzję odnośnie udziału w badaniu. Zachęcamy również do 

kontaktu z Głównym Badaczem lub Biurem ds. Badań Klinicznych  

Kontakt w sprawie udziału w badaniu: 

 

Pracownia Diagnostyki Obrazowej Piersi ZDO 

   Tel.: 12 400 14 70 

      E-mail: diagnostykapiersi@su.krakow.pl 

https://euclinicaltrials.eu/ct-sponsor-services/index.html#!/trials/2023-507644-37-00

